
白扇酒造株式会社はなみくらつうしん

〒505-0303
岐阜県加茂郡八百津町伊岐津志208-3事業本部

〒509-0304
岐阜県加茂郡川辺町中川辺28番地
URL  http://www.hakusenshuzou.jp/
E-mail  info@hakusenshuzou.jp

蔵　元

Vol.16

毎年行っている白扇酒造の蔵出しイベントをご存じですか？
2017年は	1月14日（土）、15日（日）、
	 2月11日（祝）、12日（日）、
	 3月11日（土）、12日（日）の計6回、「朝しぼり」を開催します。

明けましておめでとうございます。

新たな年を迎え、皆様にとって本年が幸多き年となりますようお祈り申し上げます。

最近、白扇酒造では中学生の職場体験や見学者など、お客様と直接ふれ合う機会が多くなってきました。

お酒は泥酔や飲酒運転など悪いイメージもありますが、コミュニケーションツールとして、とても大きな役割を

果たしています。今年はお客様とお話しする中で、こうした正しいお酒の知識を啓蒙していきたいと考えております。

これから、新酒が出来上がってきます。皆様に美味しく飲んでいただけるよう、今年もより一層酒造りに

励んでいきたいと思っています。

ますます寒さが厳しくなってまいりますが、くれぐれもご自愛ください。

アメブロやってます！
http://ameblo.jp/
hanamikura/

すごく歴史のあるイベントなんですね。うちはまだ
子どもが小さいのですが、家族で行っても楽しめますか？

いろんな種類のお酒があるんですねぇー。
お酒好きにとっては夢ようなイベントですね。
いつ頃から「朝しぼり」をやるようになったんですか？

子どもも一緒に楽しめるのは嬉しいですね。
蔵開き以外にもイベントはあるんですか？

楽しみですね〜。
まずは今度の蔵開きに、
家族みんなでお邪魔します！

はい、たくさんありますよ。
朝しぼったばかりの日本酒をその場で瓶詰めするんですよ。
その他にも味醂や焼酎などの美味しいお酒を試飲・販売しています。

もちろんです！餅つきや甘酒や取引業者様の出店もあって、
大人だけでなくお子様や運転される方にも楽しめる催しが満載ですよ。
また蔵開きだけの特別企画にも、ぜひご注目を。普段は入ることのできない
蔵の中で、搾りたてのお酒を詰める瞬間をご覧いただけます。蔵出し限定の
日本酒や焼酎、しぼりたてのみりんなど、ぜひお楽しみください。

最初に「朝しぼり」を開催したのは、今から15年前です。

社長が発案したイベントで、お客様と直にふれ合いながら
お酒の良さを知っていただこうという想いから始まったんですよ。
始めたばかりの頃は、お客様が少なく困っていましたが、
今では、二日間で4000人を超えるお客様に来ていただいています。

今後も、みりんやみりん粕の使い方を体験できるコー
ナーや、お子様向けの日本酒製造体験コーナーなど、
おもしろい企画をたくさん考えていますよ。
もっとたくさんの方に足を運んでもらい、楽しんでい
ただけたら…と思っています。

へぇー。初めて聞きました！酒蔵さんのイベントだから、
美味しいお酒がたくさんあるんですか？

蔵開きに行こうしぼりたての
  新酒が飲める！

白扇酒造株式会社

加 藤 祐 基


